
    SMLOUVA O OBCHODNÍCH PODMÍNKÁCH 
 

kterou dále uvedeného dne, měsíce a roku spolu uzavřeli pod číslem: 
prodávajícího 70 / MH / 2017 
kupujícího D600170038 

 
 
1. DOBET, spol. s r.o. 
    se sídlem : Nádražní 946, Ostrožská Nová Ves, PSČ 687 22 
 
    zastoupena Ing. Marií Háblovou, jednatelkou společnosti 
    IČO: 25511602 
    DIČ: CZ25511602 
    Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    Zapsaná u Krajského soudu Brno oddíl C, vložka 29062 
    na straně druhé jako prodávající. 
 

a 
 

2. Povodí Labe, státní podnik   
    se sídlem: Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
 
    zastoupena Ing. Bohumilem Pleskačem – ředitelem závodu Jablonec nad Nisou 
    IČO: 70890005 
    DIČ: CZ70890005 
    Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    Číslo účtu : xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
    Zapsaná u Krajského soudu v Hradci Královém, oddíl A, vložka 9473 
    na straně jedné jako kupující 
 
 
 
 

I. 
Základní ujednání 

 
1.1.  Předmětem této smlouvy je stanovení obchodních podmínek pro kupní smlouvy uzavřené v 
budoucnu pro provozovnu – kamenolom KRÁSNÝ LES mezi výše uvedenými stranami, na 
základě kterých bude kupující u prodávajícího objednávat a prodávající bude kupujícímu prodávat 
dále specifikované zboží (dále i jen kamenivo) dle jednotlivých objednávek za cenu sjednanou 
v souladu s touto s smlouvou.  
 

 
II. 

Předmět koupě 
 

2.1. Předmětem koupě je kamenivo a jeho množství, konkrétně uvedené v každé jednotlivé 
objednávce. Veškeré dodávky budou odpovídat příslušným právním a technickým normám, 
předpisům nebo jiným technickým podkladům. Předmětem smlouvy může být rovněž zajištění 
dopravy kameniva prodávajícím, pokud se na tom strany dohodnou. 

 



III. 
Uzavření kupní smlouvy 

 
 

3.1. Kupující učiní vůči prodávajícímu objednávku na dané kamenivo. Objednávka může být 
učiněna písemně, faxem nebo e-mailem. 
 
3.2. Objednávka musí obsahovat přesnou specifikaci druhu kameniva, jeho množství, místo 
(staveniště) a termín dodání. Prodávající její doručení potvrdí kupujícímu písemně nebo 
způsobem, jakým byla učiněna objednávka.  
 
3.3. V případě, že prodávající neakceptuje objednávku kameniva za podmínek stanovených 
v objednávce je povinen o této skutečnosti bezodkladně informovat kupujícího, a to ústně, 
telefonicky, písemně, faxem nebo e-mailem. Doručením této informace kupujícímu se ruší původní 
objednávka a k uzavření kupní smlouvy může dojít pouze na základě nové objednávky. Závaznost 
objednávky nastává okamžikem jejího písemného potvrzení prodávajícím s uvedením podpisu a 
datumu.  
 
3.4. Okamžikem předání a převzetí sjednaného kameniva je uzavřena kupní smlouva tohoto 
obsahu: 
a) sjednané zboží = kamenivo uvedené v potvrzené objednávce 
b) termín dodání = den převzetí kameniva kupujícím v místě uvedeném v potvrzené objednávce 
při naložení na silniční dopravní prostředek, resp. den naložení do vagonu v provozovně 
prodávajícího. 
c) cena a její splatnost = cena a její splatnost určená dle čl. V této dohody 
d) ostatní podmínky smlouvy = dle této smlouvy, objednávky kupujícího, nebo zvláštní dohody. 
 
 3.5. Důkazem o uzavření kupní smlouvy je vedle písemné kupní smlouvy rovněž nákladní list   
při dodávce po železnici, resp. doklad o převzetí předmětu koupě potvrzený oprávněným 
zástupcem kupujícího (dodací list-výdejka). Tento musí obsahovat: 

- označení kupujícího, místo přejímky kameniva, množství dodávky kameniva, frakci kameniva, 
použitý dopravní prostředek včetně RZ vozidla, jména řidiče, datum přejímky kameniva. 

 
 

IV. 
Dodací lhůta, místo dodání a přechod vlastnictví 

 
4. 1. Dodací lhůta pro dodání sjednaného kameniva je stanovena v potvrzené objednávce 
kupujícího, není-li stanovena písemnou dohodou stran jinak. 
 
4.2. Místo dodání lze sjednat dvěma způsoby : 
a) dodání do místa určeného kupujícím v potvrzené objednávce (dodání na staveniště)   – v tomto 
případě zajistí prodávající dopravu objednaného kameniva vozidly do místa určeného kupujícím, a 
to na náklady kupujícího. Dodání sjednaného kameniva  je splněno okamžikem jeho převzetí 
v místě určeném kupujícím (v místě staveniště). 
b) dodání v místě výroby kameniva – v tomto případě kupující převezme sjednané kamenivo 

v místě na kterém se strany shodnou při potvrzení objednávky a zajistí si vlastní dopravou na 
vlastní náklady jeho odvoz na staveniště. Dodání sjednaného kameniva je splněno okamžikem 
jeho převzetí v místě výroby či nakládky. 

V případě, že v objednávce není stanoveno místo dodání považuje se za místo dodání místo 
výroby dle písm. b) tohoto článku smlouvy. 
 
 



4.3. Převzít sjednané kamenivo a potvrdit dodání na dodacím listu je oprávněn zejména 
stavbyvedoucí kupujícího nebo kterákoliv jiná osoba v pracovním nebo smluvním vztahu ke 
kupujícímu, řidič vozidla zajišťující dopravu kameniva pro kupujícího, závozník či jiná osoba 
písemně kupujícím zmocněná (oprávněná osoba). K platnému potvrzení převzetí předmětu koupě 
postačuje podpis oprávněné osoby, doplněný pokud možno čitelně napsaným jménem a 
příjmením, u železniční dopravy je tímto dokladem nákladní list potvrzený dopravcem. 
 
4.4. Předáním kameniva kupujícímu podle čl. 4.2. a 4.3. přechází na kupujícího nebezpečí ztráty, 
zničení nebo poškození kameniva. 
 
4.5.  Dokladem o dodání kameniva je dodací a nebo nákladní list výše zmíněným způsobem 
potvrzený oprávněnou osobou. Dodáním kamenivo vzniká prodávajícímu právo a povinnost 
fakturovat. 

 
 

V. 
Cena a její splatnost 

 
5.1. Cena každé jednotlivé dodávky kameniva se stanoví jako násobek jednotkové ceny 
dodávaného kameniva a jejího množství potvrzeného kupujícím  v dodacím a nebo v nákladním 
listu. 
 
5.2. Za jednotkovou cenu jednotlivých druhů kameniva se považuje cena uvedená v ceníku 
provozovny kamenolom KRÁSNÝ LES, prodávajícího, který tvoří přílohu této smlouvy. Ceny 
uvedené v ceníku jsou ceny bez DPH s tím, že při fakturaci bude cena účtována spolu s DPH dle 
zákona o dani z přidané hodnoty. 
 
5.3. Prodávající má právo jednostranně zvýšit ceny uvedené v ceníku. O těchto skutečnostech je 
povinen bezodkladně prokazatelně informovat kupujícího. Pokud kupující se zvýšením ceny 
nesouhlasí, má právo tuto smlouvu vypovědět s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která počíná 
běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi prodávajícímu. Sjednané kamenivo 
se realizuje za ceny platné v době potvrzení objednávky.  
 
5.4. Prodávající a kupující si mohou dohodnout i kupní cenu odlišnou od stanoveného ceníku a 
to písemně, jinak je dohoda neplatná.  

 

5.5.  Po dodání kameniva vystaví prodávající fakturu - daňový doklad, který musí obsahovat 
náležitosti dle zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. Podkladem pro vystavení faktury 
je dodací  a nebo nákladní list o odběru kameniva. 
 
5.6. Splatnost faktury - daňového dokladu činí 14 dnů ode dne vystavení.   
               
5.7. Zaplacením faktury se rozumí den, v němž jsou finanční prostředky ve výši uvedené na 
faktuře prokazatelně připsány na účet prodávajícího nebo den hotovostní platby této částky 
v pokladně prodávajícího. 
 
5.8. V případě, že je předmět koupě dodáván vlastními vozidly prodávajícího dle čl. IV, odst. 4.2. 
písm. a) této dohody, vyúčtuje prodávající kupujícímu spolu s kupní cenou dodaného kamenivo i 
náklady dopravy uvedené v potvrzení objednávky. 

 
 



VI. 
Ostatní podmínky 

 
6.1. Prodávající je povinen dodat předmět koupě v množství, jakosti a provedení dle příslušných  
platných norem  a dle požadavku kupujícího uvedeného v potvrzené objednávce. Prodávající 
odpovídá za vady dodaného kameniva dle § 1916 a násl. nového občanského zákoníku (NOZ). 
 
6.2. Prodávající se zprostí odpovědnosti za vady, pokud sjednané kamenivo nebylo zpracováno 
kupujícím dle stanovených technologických postupů a příslušných norem. 
 
6.3. V případě neuhrazení faktur ve lhůtě 5 dní po termínu splatnosti je prodávající oprávněn 
zastavit další dodávky kameniva, pokud se strany nedohodnou jinak. 
 

 
VII. 

Oprávněné   osoby 
 

Za prodávajícího jsou oprávněni  v rámci této smlouvy jednat: 
 
- v obchodních a smluvních záležitostech 
        Ing. Marie   Háblová     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
-  v technických a organizačních záležitostech  za provozovnu KRÁSNÝ LES   
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 
   
Za kupujícího jsou oprávněni v rámci této smlouvy jednat: 
 
- v obchodních a smluvních záležitostech 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
- v technických a organizačních záležitostech 
 xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne podpisu do 31.3.2018 
 
8.2. Smlouvu lze ukončit : 
a) písemnou dohodou účastníků 
b) písemnou výpovědí s  1 měsíční výpovědní lhůtou, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
8.3. V případě ukončení této smlouvy jsou účastníci povinni dokončit sjednané dodávky za 
podmínek platných v okamžiku vzniku kupní smlouvy. Podmínky sjednané v této smlouvě platí pro 
tyto dodávky rovněž. 
 
8.4. Tyto obchodní podmínky platí pro všechny dodávky kameniva dle čl. II této smlouvy 
sjednané v době trvání této smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně nedohodnou jinak. 
 



8.5. Skutečnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními NOZ o smlouvě 
kupní. 
 
 
8.6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy :  
 
 -  aktuální ceník kameniva, je dostupný na: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
8.7. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky. 
 
8.8. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom z nich. 
 
8.9. Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po řádném uvážení, svobodně, vážně, 
určitě a srozumitelně a na důkaz toho tuto smlouvu podepisují 
 
 
 
 
 
V Ostrožské Nové Vsi, dne                             V Jablonci nad Nisou, dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------                                ------------------------------------------------
 Ing. Marie Háblová                                                Ing. Bohumil Pleskač                
              Jednatelka společnosti      ředitel závodu Jablonec Nad Nisou 

 

 
 


